
§ 36. 4927 

hidtidig personaleretlige: status ved de opgaveudlægningeme til (amts)- kommuneme omfat- 
tede institutioner og medlemmer af Pensionsomdingen af 1976, der er ansat ved. 

Danske dag- og døgninstitutioner for bøm og unge i Sydslevig: 
Statens konsulentbistand for blinde 
Kofoeds Skole 
Rigshospitalets børnepsykiatriske afdeling: 
Statens Specialarbejderskoler 
Observationsskoler 
Undervisningsministeriets heldagsskoler 
Møltrup Optagelséshjem 
Døvefilm Video. 

Herudover afholder staten udgifteme til pension og understøttelse til de medlemmer af 
Pensionisordningen af 1976, der den 31. december 1979 var ansat og enkelte senere ansatte 
ved bømeforsorgsinstitutioner på Grønland samt til de medlemmer, der den 31. december 
1987 vat ansat ved bømeforsorgsinstitutioner på Færøeme under forudsætning af bevarel- 
se af den hidtidige personaleretlig status. 

Udgifteme til pension til de medlemmer af Pensionsordningen af 1976, der pr. 31. de- 
cember 1987 var omfattet af reglement af 23. november 1981 om lønninger m.v. for tjene- 
stemænd m.m. ved de to selvejende institutioner 

Færøemes specialskole med tilhørende to elevhjem og 
- Fritids- og Aflastningshjemmet i Torshavn, og som forbliver ansat med bevarelse af 
hidtidig personaleretlig status efter 1. januar 1988 deles mellem staten og Færøernes Hjem- 
mestyre i forhold til pensionsalder optjent den 31. december 1987 og i tiden herefter. 

Eventuelle udgifter til efterløn, ventepenge og rådighedsløn til tidligere medlemmer af 
Pensionskassen for tjenestemænd ved SAHVA deles mellem statskassen og vedkommende 
(amts) kommune efter forholdet mellem den 31. december 1979 optjente pensionsalder og 
den pensionsalder, der optjenes i tiden herefter. For personale ved de private virksomheder 
under SAHVA betales eventuelle udgifter til ventepenge og rådighedsløn fuldt ud af insti- 
tutionen, mens sådanne udgifter for ansatte ved institutionens centrale administration deles 
mellem statskassen, vedkommende (amts) kommuner og institutionen 

Som kompensation for statens pensionsbyrde for ansatte ved epileptierafsnittets syge- 
husfunktion og fællesfunktionerne betaler Kolonien Filadelfia løbende statskassen 19 pet. 
af de nævnte medarbejders pensionsgivende løn, sålænge de pågældende er ansat ved de 
omhandlede institutionsafsnit. 

Nr. 56. ad 36;11.37. Folkekirkens præster og provster. 
Tjenestmandsansatte præster i den danske folkekirke bevarer deres adgang til pension, 

mens de er fratrådt deres embede for at bestride et kandidat- (forsker)stipendium eller et 
universitets-(højskole) adjunktur. I tilfælde af genansættelse i folkekirken kan stipendie-el- 
ler adjunkturtiden medregnes i lønnings- og pensionsmæssig henseende under forudsætning 
af, at der for den tid, der herefter medregnes og indtil 1. juli 1969 indbetales sædvanligt 
pensionsbidrag til præsteembedernes fællesfond. 

Nr. 57. ad 36.21.07. Pensionsudgifter LB 524 1990; 
Pensioner udbetales månedlig forud for hver måneds begyndelse. 
Undervisnings- og Forskningsministeriet kan tillade at udbetalingeme finder sted indtil 

6 søgnedage tidligere. Dersom udbetalingen falder på en arbejdsfri dag, kan den ske den 
forudgående søgnedag. 

Ved dødsfald mellem udbetalingen og forfaldsdagen kan det udbetalte beløb kræves, 
tilbagebetalt. 


